
 

02014R0651 — CS — 01.07.2023 — 006.001 — 22 

Může mít podobu půjčky či jiného nástroje financování včetně 
leasingu, které zaručují poskytovateli půjčky zejména minimální 
výnos. Způsobilou půjčkou není refinancování stávající půjčky; 

Definice v oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací 

83) „organizací pro výzkum a šíření znalostí“ se rozumí subjekt 
(např. univerzita nebo výzkumný ústav, agentura pro transfer 
technologií, zprostředkovatel v oblasti inovací, fyzický nebo 
virtuální spolupracující subjekt zaměřený na výzkum) bez 
ohledu na jeho právní postavení (zřízený podle veřejného 
nebo soukromého práva) nebo způsob financování, jehož 
hlavním cílem je provádět nezávisle základní výzkum, průmys
lový výzkum nebo experimentální vývoj nebo veřejně šířit 
výsledky těchto činností formou výuky, publikací nebo transferu 
znalostí. Vykonává-li tento subjekt rovněž hospodářské činnosti, 
je třeba o financování, nákladech a příjmech souvisejících 
s těmito činnostmi vést oddělené účetnictví. Podniky, jež 
mohou uplatňovat rozhodující vliv na takovýto subjekt, napří
klad jako podílníci nebo členové, nesmějí mít přednostní přístup 
k výsledkům, jichž dosáhl; 

84) „základním výzkumem“ se rozumí experimentální nebo teore
tická práce vykonávaná především za účelem získání nových 
poznatků o základních principech jevů a pozorovatelných 
skutečností, která není zaměřena na přímé komerční uplatnění 
nebo využití; 

▼M6 
85) „průmyslovým výzkumem“ se rozumí plánovaný výzkum nebo 

kritické šetření zaměřené na získání nových poznatků a doved
ností pro vývoj nových výrobků, postupů nebo služeb nebo 
k podstatnému zdokonalení stávajících výrobků, postupů nebo 
služeb, včetně digitálních produktů, postupů nebo služeb, v jaké
koli oblasti, technologii, výrobním odvětví nebo sektoru (mimo 
jiné včetně digitálních odvětví a technologií, jako je superpočí
tání, kvantové technologie, blockchainové technologie, umělá 
inteligence, kybernetická bezpečnost, data velkého objemu 
a cloudové technologie). 

Průmyslový výzkum zahrnuje vytváření dílčích částí složitých 
systémů a může zahrnovat výrobu prototypů v laboratorním 
prostředí nebo v prostředí se simulovanými rozhraním se stáva
jícími systémy a rovněž výrobu pilotních linek, je-li to nezbytné 
pro průmyslový výzkum, a zejména pro obecné ověřování 
technologie; 

86) „experimentálním vývojem“ se rozumí získávání, spojování, 
formování a používání stávajících vědeckých, technologických, 
obchodních a jiných příslušných poznatků a dovedností za 
účelem vývoje nových nebo zdokonalených výrobků, postupů 
nebo služeb, včetně digitálních produktů, postupů nebo služeb, 
v jakékoli oblasti, technologii, výrobním odvětví nebo sektoru 
(mimo jiné včetně digitálních odvětví a technologií, jako je 
superpočítání, kvantové technologie, blockchainové technologie, 
umělá inteligence, kybernetická bezpečnost, data velkého 

▼B


